
 

 
>> keuda.fi #kestävä #saavutettava #uniikki 1 
 #omapolku #työelämäävarten  

Kohti unelma-ammattia 

K1J5 

 

00:00:03 Krista 

Tervetuloa kuuntelemaan Kohti unelma-ammattia podcastia. Mä oon Krista, ja opiskelen Keudassa media-

alan ammattitutkinnossa ja toimin tän podcastin toisena juontajana. 

 

00:00:13 Hannu 

Ja mä oon Hannu Keudan työelämäyhteistyön kehittäjä opettaja. Hyppää mukaan! 

 

00:00:23 Krista 

Moikka vaan kaikille kuulijoille. Tänä päivänä studiossa minä ja Hannu tietysti ja tuota tänään me ollaan 

päätetty kokeilla ihan uutta tyyliä tehdä jakso. 

 

00:00:35 Hannu 

Tyyli on se, että meillä ei ole vierasta täällä fyysisesti paikan päällä, vaan hän tulee tuolta vähän niin kuin 

lankoja pitkin. Vieraana tänään meillä Keudan opinto-ohjaaja Sari Aarnio. 

 

00:00:49 Krista 

Hei tosi kiva homma Sari että pääsit meidän vierailijaksi tähän podcastiin etäyhteydellä. Nyt nähdään että 

mitenkä tämä homma täällä toimii, mutta ihan alkuun kertoisitko meille että kuka oot mistä tuut ja mitä 

mitä sä teet Keudassa? 

 

00:01:07 Sari Aarnio 

No mä oon Sari Aarnio. Mä oon yksi Keudan opinto-ohjaajista ja ja tällä hetkellä työskentelen hankkeissa, 

tällaisessa oppimisen hankkeessa, jossa kehitetään koulutuspolkuja erityisesti Keravan ja Vantaan 

työllisyyden kuntakokeilun asiakkaille työllistymisen tueksi. Ja sitten Oikeus osata -projektissa, jossa 

keskitytään opinto-ohjauksen kehittämiseen Keudassa, ja tällaiseen nivelvaiheen yhteistyön tiivistämiseen. 

Eli yläkoulujen kanssa, ja ja sitten toisaalta korkeakoulujen kanssa tehtävän yhteistyön edistämiseen. 

 

00:01:44 Krista 

Joo tota öö tän päivän aiheena on uraohjaus ja haluaisitko sä ihan omin sanoin kertoa, että mitä se 

uraohjaus tarkoittaa? 
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>> keuda.fi #kestävä #saavutettava #uniikki 2 
 #omapolku #työelämäävarten  

00:01:54 Sari Aarnio 

Oi, tää on näitä mun lempi teemoja. Tota voisi ajatella niin, että uraohjaus on tosi kokonaisvaltaista 

ohjausta, että se sisältää sekä opinto ohjauksen että työelämäohjauksen. Ja uraohjausta tällä hetkellä 

annetaan, annetaan vähän eri eri organisaatioissa eri paikoissa, että tietysti oppilaitoksissa annetaan 

uraohjausta, ja sitten esimerkiksi T-palveluissa annetaan uraohjausta. Mutta ideana siinä on se, että 

tuetaan opiskelijaa löytämään itselleen mielekästä työtä. Tai sitten jos jos opiskelija on kiinnostunut vaikka 

jatkuu opinnoista, niin tuetaan sitten esimerkiksi korkeakouluun hakeutumisessa ja pääsemisessä. 

Se kattaa hyvin monipuolisesti ja ja erilaista tekemistä. Mut mä itse jotenkin näkisin, että se on semmoisena 

punaisena lankana on aina sellainen opiskelijan ja ohjattavan toimijuuden tukeminen ja ohjattavan omien 

tavoitteiden ja niihin pääsemisen tukeminen, ja semmoinen niinku toivon näkymän antaminen se on, se on 

tosi tärkeätä. 

 

00:03:04 Krista 

Tota, mites Keudassa, kuka antaa uraohjausta, kenenkä tehtävänä tämä uraohjaus on? 

 

00:03:12 Sari Aarnio 

No kyllä mä näkisin niin, että että se on kaikkien niiden tehtävä jotka tukee opiskelijaa opinnoissa 

eteenpäin, mutta että varmastikin tärkein vastuu on vastuuopettaja ja sitten opinto-ohjaajalla. Kyllä 

esimerkiksi työpaikkaohjaajan merkitys sitten siellä työpaikalla järjestettävän koulutuksen ja opintojen 

yhteydessä on on tärkeä. 

 

00:03:36 Krista 

No mites sitten tuota tää uraohjaus on sinun mielestä kehittynyt vuosien varrella, että onko selkeästi niinku 

huomattavissa eroavaisuuksia, jos ajatellaan että mennään vuosissa taaksepäin? 

 

00:03:49 Sari Aarnio 

No kyllä mä sanoisin että siitä puhutaan enemmän ja sen merkitys ihan senkin takia, että työtehtävien 

muutostahti on niin nopea ja työelämä muuttuu niin hurjaa tahtia, niin tietyllä tavalla se, että me kaikki 

pystymme sukkuloimaan ja löytämään itseään kiinnostavia työtehtäviä. Ja ylipäätään niinku pysymään sen 

työelämän myllerryksen mukana, niin on vaikuttanut siihen, että uraohjauksen merkitys on kasvanut. Ja 

sitten siinä on on tietysti ihan tällaisia taloudellisia merkityksiä niin kun oppilaitoksen näkökulmastakin, että 

tietysti me kaikki oppilaitoksessa työskentelevät välitämme siitä mitä meidän opiskelijat työllistyy tai siirtyy 

jatko opintoihin, mutta siinä on myöskin ihan taloudellisia vaikutuksia oppilaitokselle siitä, että miten hyvin 

opiskelijat sitten pääsevät tutkinnon suorittamisen jälkeen eteenpäin. 

 

00:04:43 Hannu 

Tästä uraohjauksesta, niin miten opettaja ja ja opinto ohjaaja tekevät tätä yhteistyötä niinku opiskelijan 

uraohjauksen edistämiseksi? 
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>> keuda.fi #kestävä #saavutettava #uniikki 3 
 #omapolku #työelämäävarten  

00:04:56 Sari Aarnio 

No sitä uraohjausta tehdään ihan siinä opintojen alkuvaiheesta lähtien. Eli kun vastuuopettaja tekee 

HOKSin, niin siellä jo kirjataan niitä ensimmäisiä ajatuksia siitä urasuunnitelmasta ja ja mietitään tietysti, 

että mitä miten osaamista hankitaan ja millä tavalla se sitä tutkintoa lähdetään rakentamaan. Ja opinto-

ohjaaja toimii vastuuopettajan tukena, ja yhdessä sitten tietysti opiskelijan kanssa viedään niitä opintoja 

eteenpäin. Ja ehkä opinto ohjaajan rooli on suurempi silloin kun opiskelijan tavoitteena on jatkaa opintoja 

vaikka korkeakoulussa. 

 

00:05:36 Hannu 

Eli tota se yhteistyö opettajan ja opinto-ohjaajan välillä, niin sehän nousee myös sieltä opiskelijan sieltä 

HOKSista, opiskelijan omasta henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelmasta. Eli eli siellähän on 

uraohjaus ihan erikseen mainittuna, vai mitä Sari? 

 

 

00:05:53 Sari Aarnio 

Kyllä joo ja HOKSiin voidaan sitten kirjata tosiaan se ura suunnitelman tavoite, että onko se työllistyminen, 

vai jatko opinnot, vai kenties yrittäjyys. Ja vielä tuosta opettajan ja opinto-ohjaajan yhteistyöstä, niin ehkä 

sitä tiiviimpää yhteistyötä opintoihin ajan kanssa käydään nimenomaan silloin kun opiskelija on 

kiinnostunut jatko-opinnoista vaikka korkeakouluissa ja ja mietitään vaikka näitä väyläopintoja tai 

polkuopintoja ammatillisen koulutuksen aikana. 

 

00:06:24 Hannu 

Kyllä, hei millaisia taitoja tulevaisuuden työelämässä tarvitaan ja ja mikä merkitys on tämmöisellä 

esimerkiksi luovuudella niin kuin tulevaisuuden töissä? 

 

00:06:35 Sari Aarnio 

No kyllä mä näkisin, että sen luovuuden merkitys on kyllä kyllä suuri, että varmasti edelleenkin tämä 

digitalisaatio ja teknologian kehittyminen muuttaa ja vaikuttaa suuresti meidän työmarkkinoihin ja 

työelämässä tarvittavaan osaamiseen. Mutta että sitten semmoiset asiat mitkä on meille ihmisille tyypillisiä 

ja missä me ollaan hyviä, kuten juuri luovuus tai tai tälläinen empatiataito, ongelmanratkaisutaito. Niin kyllä 

tän tyyppiset asiat ja niiden merkitys kasvaa tulevaisuudessakin, mutta sitten mä näkisin myöskin, että 

tämmöinen halu ja kyky oppia ja myöskin sopeutua, tietynlainen joustavuus uusiin tilanteisiin niin niiden 

merkitys tulee kasvamaan. Ja sitten kun oon pohtinut tätä, että että millaista uraohjausta meidän tulisi 

antaa meidän opiskelijoille, jotta he saisi parhaimmat mahdollisuudet tai työllistymisen valmiudet niin niin 

jotenkin tällainen kyky tunnistaa omaa osaamista ja kertoa omasta osaamisesta. Ja sitten myöskin sellainen 

taito vähän tutkiskella, että mitä sillä alalla tapahtuu, mihin se työelämä menee jatkossa ja minkälaista 

osaamista myöhemmin ehkä tarvitaan. Tämmöinen tulevaisuusajattelu, niin uskoisin, että näiden merkitys 

tulee tulee vielä entisestään kasvamaan. 
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>> keuda.fi #kestävä #saavutettava #uniikki 4 
 #omapolku #työelämäävarten  

00:07:57 Hannu 

Että tässä voisin niin kuin heittää palloa Krista sinulle, että sinunkin täytyy seurata media-alan ja ja 

radiotoiminnan ja työn trendejä ja ja kuunnella erilaisia lähetyksiä ja ja ja olla niin kuin koko ajan niin kuin 

niin kuin kartalla, että mitä tapahtuu. Ja ja tuota tässä tulee niin kuin minulla vielä tämä tämä, niin kuin 

tietysti tässä puhuikin tästä, niin kuin näistä jatko opinnoista niin ammatillisessa koulutuksessa on jatko-

opintokelpoisuus. Niin hei, kerro Sari ihmeessä vielä meille, että mikä merkitys tämmöisellä jatko-opinto 

kelpoisuuden on ammatillisen koulutuksen vetovoimaan. 

 

00:08:35 Sari Aarnio 

On sillä tosi suuri merkitys ja mä luulisin, että että ammatilliset oppilaitokset voisi vielä vieläkin 

voimakkaammin tuoda esille sitä, että että ammatillisen perustutkinnon suorittaneella on ihan yhtäläiset 

mahdollisuudet ja yhtäläinen kelpoisuus hakea korkeakouluopintoihin tai vaikka yliopisto-opintoihin. 

 

00:08:55 Hannu 

Eli eli tosiaan sekä ammattikorkeakouluun että yliopistoon. 

 

00:09:00 Sari Aarnio 

Kyllä joo, elikkä se niin kuin yleisin väylä ammatillisesta oppilaitoksesta on, on sinne 

ammattikorkeakouluopintoihin. 

Kyllä siellä ammattikorkeakoulun opinnoista taitaa yli 30% opiskelijoista olla suorittanut ammatillisen 

perustutkinnon, että se määrä on iso ja koko ajan kasvavaan päin, että se on tosi tosi hieno asia. Ja sitten 

on vielä lisäksi näitä mahdollisuuksia jo ammatillisten opintojen aikana suorittaa 

ammattikorkeakouluopintoja. 

 

00:09:35 Hannu 

Kuinka suosittuja nämä öö että ammatillisissa opinnoissa suoritetaan jo itse asiassa vaikka avoimen AMK:n 

opintoja niin minkälainen suosio näillä on ollut? 

 

00:09:46 Sari Aarnio 

Keudallakin on yhteistyösopimus esimerkiksi Laurean ja Metropolian kanssa, ja käytännössähän nää toimii 

niin, että että esimerkiksi ajoneuvo- ja konetekniikan polkuopinnot on tarjolla Metropoliassa. Ne on 

kolmenkymmenen opintopisteen suuruiset. Ja meiltä voi esimerkiksi ajoneuvoasentajaopiskelijat hakeutua 

näihin näihin Metropolian polkuopintoihin. Ja sitten kun on se 30 opintopistettä kasassa ja on saanut 

Keudasta tutkintotodistuksen, niin voi hakea tutkinto-opiskelijaksi Metropoliaan tällaista avointa väylää 

pitkin ilman pääsykokeita. 

 

00:10:24 Hannu 

Toi kuulostaa tosi hyvältä tommoiselta joustavalta polulta kohti unelma-ammattia sinne korkeakouluun. 
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>> keuda.fi #kestävä #saavutettava #uniikki 5 
 #omapolku #työelämäävarten  

00:10:31 Sari Aarnio 

Kyllä, ja sitten on vielä Laurealla on tällaisia kurkistuskursseja eli voi vaikka yksi lyhyen kurssin yksi 

opintopisteen kokonaisuuden suorittaa Laureassa ja vähän tutustua että millaista se opiskelu siellä 

ammattikorkean puolella on. Ja sitten vaikka jatkaa näihin pidempiin kolmenkymmenen opintopisteen 

opintoihin, ja tällaiset kurkistus kurssit on toisen asteen opiskelijoille ilmaisia. Että tässä kyllä kannustan 

kaikkia, jotka vähänkin miettii, että millaista se opiskelu ammattikorkeassa voisi olla niin ottakaa yhteyttä 

omaan vastuuopettajan tai opinto-ohjaajaan, niin heidän kanssaan voi miettiä sitten sitä opiskelupolkua ja 

ajoitusta ja suunnitellaan niitä osaksi omia opintoja. 

 

00:11:16 Hannu 

Mainiota, vielä viimeinen kysymys. Sari, mikä on sinun vinkki tai neuvo tai sellainen tärkein muistettava asia 

kohti unelma-ammattia? 

 

00:11:29 Sari Aarnio 

Oi tää on tää on hyvä kysymys. Mä jotenkin saanko mä sanoa 3 koska mun mielestä tää on niinku meille 

kaikille semmoinen tärkeä juttu. Ensinnäkin se että että luotetaan siihen osaamiseen mitä on karttunut ja 

luotetaan siihen että se riittää ja se kantaa. Että koko ajan ihminen oppii uutta ja on mahdollisuus oppia 

lisää, mutta on jo olemassa valtava määrä osaamista, että arvostaa ja luottaa siihen.  

 

Sitten se toinen juttu, mikä on tärkeätä kun sitä omaa urapolkua, oikeastaan missä tilanteessa ja minkä 

ikäisenä tahansa pohdiskelee on se, että kun sitten tulee itseään kiinnostavia mahdollisuuksia eteen, niin on 

rohkeutta tarttua niihin ja kokeilla. Ja sitten tietysti toimii sen mukaan eli tekee päätöksiä ja vaihtaa alaa, 

vaihtaa työtehtävää, miettii niitä opintoja ehkä ehkä valitseekin jonkin tutkinnon osan ihan jostain toisesta 

tutkinnosta eli kuuntelee itseään ja sitä mikä oikeasti niinku motivoi ja kiinnostaa. Niin mä uskon että sitä 

kautta myöskin päätyy tehtäviin, jotka on itselle mielekkäitä ja kiinnostavia. 

 

00:12:39 Hannu 

Kiitos haastattelusta, Sari. 

 

00:12:43 Sari Aarnio 

Kiitoksia! 

 

00:12:53 Hannu 

Tämä oli Keudan kohti unelma-ammattia podcast.  

 

00:12:58 Krista 

Ensi kertaan! 
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>> keuda.fi #kestävä #saavutettava #uniikki 6 
 #omapolku #työelämäävarten  
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